МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 декабря 2017 года № Ш4-пр
г. Ставрополь

Об установлении образовательным организациям, реализующим основные
программы профессионального обучения и дополнительные профессиональ
ные программы, цифр приема для обучения за счет бюджетных ассигнований
бюджета Ставропольского края на 2018/19 учебный год

В целях решения задач профессиональной подготовки, переподготовки
и повышения квалификации рабочих кадров по востребованным на рынке
труда Ставропольского края профессиям, обеспечения соответствия квали
фикации обучающихся меняющимся условиям профессиональной деятельно
сти и социальной среды

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить подведомственным министерству образования и моло
дежной политики Ставропольского края образовательным организациям, ре
ализующим основные программы профессионального обучения и дополни
тельные профессиональные программы, цифры приема для обучения за счет
бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2018/19 учеб
ный год согласно приложениям №№ 1-2.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих основ
ные программы профессионального обучения и дополнительные профессио
нальные программы, осуществить меры по обеспечению выполнения цифр
приема граждан, обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджета
Ставропольского края по основным программам профессионального обуче
ния и дополнительным профессиональным программам, установленных на
2018/19 учебный год, в строгом соответствии с приложениями к настоящему
приказу.

3. Начальнику отдела профессионального образования (Малик О.А.) в
срок до 30 декабря 2017 года обеспечить размещение настоящего приказа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте министерства образования и молодежной политики Ставропольского
края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Жирнова Д.О.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр

Приложение № 1
к приказу министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края
от « / £ > > ^ гиуи&  2017 г. № s/б  О У -/L#

Цифры приема
для обучения в образовательных организациях по основным программам профессионального обучения -  программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2018/19 учебный год

Наименование профессии Код
профессии

Цифры приема граждан (чел.)

Всего
(чел.)

в том числе по формам обучения:
очная на базе:

очно
заочная заочная

основного общего
образования

среднего
общего

образования
(СПО, ВО)

без получения
среднего общего

образования

с получением
среднего общего

образования
ГБПОУ «Курсавский региональный колледж «Интеграл»

Водитель автомобиля 11442 40 40
Младшая медицинская сестра по уходу за больным 24232 20 20
Всего по образовательной организации 60 60

ГБПОУ «Георгиевский региональный колледж «Интеграл»
Изготовитель пищевых полуфабрикатов 12391 9 9
Кондитер 12901 9 9
Пекарь 16472 9 9
Всего по образовательной организации 27 27

ГБПОУ «Георгиевский колледж»
Каменщик 12680 9 9
Облицовщик-плиточник 15220 9 9
Портной 16909 9 9
Столяр строительный 18880 9 9
Штукатур 19727 9 9
Всего по образовательной организации 45 45

2
ГБПОУ «Железноводский художественно-строительный техникум»

Каменщик 12680 16 16
Всего по образовательной организации 16 16

ГБПОУ «Григорополисский сельскохозяйственный техникум имени атамана М.И.Платова»
Маляр 13450 18 18
Штукатур 19727 24 24
Всего по образовательной организации 42 42

ГБПОУ «Многопрофильный техникум имени казачьего генерала С.С.Николаева»
Маляр 13450 9 9 1
Повар 16675 9 9
Младшая медицинская сестра по уходу за больными 24232с 9 9
Швея 19601 9 9
Всего по образовательной организации 36 36

ГБПОУ «Ставропольский государственный политехнический колледж»
Портной 16909 9 9
Слесарь-сантехник 18560 18 18
Столяр строительный 18880 9 9
Штукатур 19727 18 18
Всего по образовательной организации 54 54

ГАОУ ВО «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт»
Штукатур 19727 9 9
Всего по образовательной организации 9 9

ГБПОУ «Кисловодский государственный многопрофильный техникум»
Оператор технологического оборудования в сооружениях
защищенного грунта

16083 25 25

Штукатур 19727 25 25
Всего по образовательной организации 50 50

ГБПОУ «Новотроицкий сельскохозяйственный техникум»
Штукатур 19727 9 9
Всего по образовательной организации 9 9

ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный техникум»
Штукатур 19727 12 12
Всего по образовательной организации 12 12

3
ГБПОУ «Ставропольский колледж сервисных технологий и коммерции»

Кондитер 12901 20 20
Всего по образовательной организации 20 20

ГБПОУ «Государственный агротехнический колледж», с. Московское
Каменщик 12680 12 12
Всего по образовательной организации 12 12
Итого по программам профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих

392 332 60

Приложение № 2
к приказу министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края

Л_ 2017 г. № S 0 0 1/ -

Цифры приема
для обучения в образовательных организациях по дополнительным профессиональным программам -  программам

повышения квалификации и программам профессиональной переподготовки
за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2018/19 учебный год

Наименование образовательных программ

Цифры приема граждан (чел.)

Всего
(чел.)

в том числе по формам обучения:
очная на базе:

очно
заочная заочная

основного общего
образования

среднего
общего

образования
(СПО, ВО)

без получения
среднего общего

образования

с получением
среднего общего

образования
ГАОУ ВО «Невинномысский государственный гуманитарно-технический институт»

Программы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации 500 500
Всего по программам повышения квалификации 500 500

Программы профессиональной переподготовки
Менеджмент в образовании 25 25
Всего по программам профессиональной переподготовки 25 25
Итого по образовательной организации 525 525

ГБОУ ВО «Ставропольский государственный педагогический институт»
Программы повышения квалификации

Профилактика деструктивных форм поведения детей и подростков 25 25
Организация деятельности педагога в условиях реализации ФГОС ДО 25 25
Управление дошкольной образовательной организацией в условиях
реализации ФГОС ДО

25 25

Технологии развития речи детей-инофонов на уроках русского языка в
общеобразовательной школе

25 25

Развитие иноязычных профессиональных компетенций педагогов в 25 25

2
условиях реализации ФГОС (в предметной области (Английский язык)
Особенности деятельности педагога образовательной организации в
условиях введения профессионального стандарта»

25 25

Психолого-педагогическое сопровождение детей и подростков с ОВЗ в
условиях реализации ФГОС

75 75

Организация летней оздоровительной кампании в пришкольных
лагерях

100 100

Всего по программам повышения квалификации 325 325
Программы профессиональной переподготовки

Менеджмент, профиль "Менеджмент организации1' 50 50
Педагогическое образование, профиль "Дополнительное образование" 50 50
Педагогическое образование, профиль «Дошкольное образование» 50 50
Педагогическое образование, профиль "Физическая культура” 25 25
Психолого-педагогическое образование, профиль "Психология и
педагогика инклюзивного образования"

75 75

Специальное (дефектологическое) образование, профиль
"Тифлопедагогика"

25 25

Всего по программам профессиональной переподготовки 275 275
Итого по образовательной организации 600 600
ИТОГО по дополнительным профессиональным программам 1125 1125